MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
REITORIA-COORD.SAÚDE.SEG DO TRAB E SIASS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - CSSTS/REIT (11.01.18.53)

(Identificador: 202054376)

Nº do Protocolo: 23348.000090/2020-42
Blumenau-SC, 09 de Janeiro de 2020.

REITORIA - DIRETORIA ADMINISTR. E PLANEJ

Título: Contratação de empresa especializada em projeto de linha de vida e escada marinheiro

Ao Senhor Direitor de Administração e Planejamento

Solicitamos a contratação de empresa especializada em projetos de sistemas de prevenção contra
quedas em altura de edificações verticais. A contratação objetiva o projeto de escadas marinheiro
e linhas de vida para a cobertura da sede da Reitoria do Instituto Federal Catarinense.
Encaminhamos, anexos, Formulário de Solicitação e Termo de Referência para desenvolvimento
de projeto de linha de vida e escada marinheiro.

Atenciosamente,

(Autenticado em 10/01/2020 12:29)
JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

ASSESSOR DE GABINETE

Matrícula: 1811291

(Autenticado em 09/01/2020 19:00)
JOSE LUIZ UNGERICHT JUNIOR

PRO-REITOR(A) - TITULAR

Matrícula: 1331436

(Autenticado em 09/01/2020 13:29)

LUCIANE HIEBERT
COORDENADOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 2247068

(Autenticado em 09/01/2020 13:22)

CAROLINE RIGO
COORDENADOR - TITULAR

Matrícula: 1271348

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos
/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2020, tipo: MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão:

09/01/2020 e o código de verificação: c380f76c3d

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - IFC

Memorando Eletrônico - SIPAC https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando...

1 of 1 13/01/2020 14:24

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/01/2020

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 276/2020 - PROTOC/REI (11.01.18.62)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/03/2020 12:44 )
SIMONE MORETTO
COMLIC/REI (11.01.18.47)

Matrícula: ###229#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 276 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: MEMORANDO ELETRÔNICO 16/03/2020 522762fe17

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf